
 
Obchodní akademie a střední zdravotnická škola Blansko, 

příspěvková organizace 
 

Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí právními předpisy, a to zákonem 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále 
jen školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a dále vyhláškou č. 353/2016 Sb. o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ V PRVNÍM KOLE  
PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

1. Jednotné přijímací zkoušky  

Obsah: 
test - český jazyk a literatura (ČJL) délka 60 min maximální počet bodů 50 
test - matematika (MAT) délka 70 min. maximální počet bodů 50 
Váha parametru je 70 % v celkovém hodnocení uchazeče. 
Minimální počty bodů pro přijetí uchazeče ke vzdělávání na OA a SZŠ Blansko, p. o. 
(dle tabulky):  

Studijní obor 
Minimální 

počet bodů 
ČJL 

Minimální 
počet bodů 

MAT 

Minimální 
součet bodů 
ČJL + MAT 

Ekonomické lyceum 5 5 25 

Obchodní akademie 5 5 25 

Praktická sestra 5 5 20 

Uchazeč/ka, který/á nesplní minimální počet bodů, nemůže být přijat/a ke studiu na 
OA a SZŠ Blansko, p. o. 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami budou pro konání jednotné 
přijímací zkoušky uzpůsobeny podmínky v souladu s Metodickou informací MŠMT ke 
konání přijímacího řízení uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami do 1. 
ročníku středního vzdělávání. 

2. Hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání 

Při hodnocení tohoto parametru budou hodnoceny vždy údaje doložené jako příloha 
k přihlášce ke vzdělávání na střední školu. Doložení výsledků předchozího vzdělávání 
je možné provést doložením prosté oboustranné kopie vysvědčení za dotčené ročníky, 
potvrzeným výpisem hodnocení za dotčené ročníky poskytnutým základní školou 
(uchazeči mohou využít přiloženou přílohou č. 1), popřípadě jiným průkazným 
způsobem. V případě potřeby má střední škola právo na ověření správnosti 
doložených údajů. 
Maximální počet bodů za tento parametr je 100 bodů.  
Váha parametru je 30 % v celkovém hodnocení uchazeče. 
 
 
 



Počet přidělených bodů za výsledky vzdělávání na ZŠ dle vypočteného průměru*: 
Vypočtený 

průměr* Body ZŠ Vypočtený 
průměr* Body ZŠ Vypočtený 

průměr* Body ZŠ Vypočtený 
průměr* Body ZŠ 

1,00 100 1,25 75 1,50 50 1,75 25 
1,01 99 1,26 74 1,51 49 1,76 24 
1,02 98 1,27 73 1,52 48 1,77 23 
1,03 97 1,28 72 1,53 47 1,78 22 
1,04 96 1,29 71 1,54 46 1,79 21 
1,05 95 1,30 70 1,55 45 1,80 20 
1,06 94 1,31 69 1,56 44 1,81 19 
1,07 93 1,32 68 1,57 43 1,82 18 
1,08 92 1,33 67 1,58 42 1,83 17 
1,09 91 1,34 66 1,59 41 1,84 16 
1,10 90 1,35 65 1,60 40 1,85 15 
1,11 89 1,36 64 1,61 39 1,86 14 
1,12 88 1,37 63 1,62 38 1,87 13 
1,13 87 1,38 62 1,63 37 1,88 12 
1,14 86 1,39 61 1,64 36 1,89 11 
1,15 85 1,40 60 1,65 35 1,90 10 
1,16 84 1,41 59 1,66 34 1,91 9 
1,17 83 1,42 58 1,67 33 1,92 8 
1,18 82 1,43 57 1,68 32 1,93 7 
1,19 81 1,44 56 1,69 31 1,94 6 
1,20 80 1,45 55 1,70 30 1,95 5 
1,21 79 1,46 54 1,71 29 1,96 4 
1,22 78 1,47 53 1,72 28 1,97 3 
1,23 77 1,48 52 1,73 27 1,98 2 
1,24 76 1,49 51 1,74 26 1,99 1 

Za průměry 2,00 a horší nebude uchazečce/uchazeči přidělen žádný bod. 

*Vypočtený průměr = (průměr 1. pol. 8. třídy + průměr 2. pol. 8. tř. + průměr 1. 
pol. 9. tř.) / 3. 

Všechny průměry jsou zaokrouhlovány na 2 desetinná místa dle pravidel 
zaokrouhlování. 
V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS 
CoV-2 nebudou součástí kritérií přijímacího řízení výsledky na vysvědčení za druhé 
pololetí školního roku 2019/2020.  

 U uchazečů, kterých se toto opatření týká, bude uplatněn tento výpočet: 

 Vypočtený průměr = (průměr 1. pol. 8. třídy + průměr 1. pol. 9. tř.) / 2 

3. Pořadí uchazečů  

O pořadí uchazeče/ky rozhodne celkový počet bodů. 
Celkový počet bodů = (součet bodů ČJL + MAT) x 0,7 + (body ZŠ) x 0,3 

Při rovnosti bodů dvou nebo více uchazečů rozhoduje o pořadí: 
1. vyšší počet bodů z JPZ 
2. vyšší počet bodů z JPZ z matematiky 
3. vyšší počet bodů z JPZ z matematiky z otevřených úloh (součet všech) 
4. vyšší počet bodů z JPZ z českého jazyka a literatury z otevřených úloh 

(součet všech) 
5. lepší́ celkový́ průměr za 1. pololetí́ 8. ročníku ZŠ 
6. lepší́ celkový́ průměr za 2. pololetí́ 8. ročníku ZŠ 



7. lepší́ celkový́ průměr za 1. pololetí́ 9. ročníku ZŠ 
8. lepší́ známka z českého jazyka za 1. pololetí́ 8. ročníku ZŠ 
9. lepší́ známka z českého jazyka za 2. pololetí́ 8. ročníku ZŠ 

10. lepší́ známka z českého jazyka za 1. pololetí́ 9. ročníku ZŠ 
11. lepší́ známka z matematiky za 1. pololetí́ 8. ročníku ZŠ 
12. lepší́ známka z matematiky za 2. pololetí́ 8. ročníku ZŠ 
13. lepší́ známka z matematiky za 1. pololetí́ 9. ročníku ZŠ 
14. lepší́ známka z cizího jazyka za 1. pololetí́ 8. ročníku ZŠ 
15. lepší́ známka z cizího jazyka za 2. pololetí́ 8. ročníku ZŠ 
16. lepší́ známka z cizího jazyka za 1. pololetí́ 9. ročníku ZŠ 
17. preference pořadí příslušného oboru vzdělávání na přihlášce 
18. los 

U uchazečů, u kterých nejsou součástí hodnocení výsledky za 2. pololetí školního roku 
2019/2020, se neuplatí při rovnosti bodů dvou nebo více uchazečů body 2, 5, 8 a 11. 

4. Počty přijímaných uchazečů/uchazeček o studium na OA a SZŠ Blansko, p. o. 
pro školní rok 2025/2026 
 

Studijní obor Počty přijímaných žáků do 1. ročníku 

Ekonomické lyceum 30 

Obchodní akademie 30 

Praktická sestra 30 
 

5. Cizinci 

Cizinci, na které́ se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, nekonají́ na žádost 
jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Povinnost školy 
ověřit rozhovorem znalost českého jazyka, která́ je nezbytná́ pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělaní́, není́ dotčena. 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí didaktický 
test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, 
která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání je ověřena rozhovorem. 
Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test 
jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její aplikace v 
ukrajinském jazyce. Uchazeč musí doložit doklad o dočasné ochraně. 
Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné přijímací zkoušky cizinců, kteří nekonají 
zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytvoří 
redukované pořadí všech uchazečů na základě lepšího výsledku bodového hodnocení 
JPZ z MAT. Uchazeč cizinec se poté zařadí do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
hodnocených na základě všech kritérií na místo shodné s jeho pořadím v rámci 
redukovaného pořadí. 
Termín konání rozhovoru bude uchazeči zaslán společně s pozvánkou k přijímacímu 
řízení. 
 
 



Kritéria úspěšného splnění pohovoru: 
Ústní část: 
1. Zkouška je vedena výhradně v českém jazyce. 
2. Uchazeč může v osobním pohovoru v ústní části získat maximální počet 70 bodů. 
3. Body jsou získávány na základě odpovědí na jednotlivé otázky (témata). 
4. Jednotlivé otázky jsou bodovány dle náročnosti a šíře odpovědi. 
5. Minimální počet bodů pro úspěšné splnění ústní části je 35 bodů (50 %). 

6. Požadované přílohy k přihlášce 

a) doklad o splnění povinné školní docházky – tento doklad se předkládá střední 
škole až po ukončení ZŠ, nejpozději pak první den nástupu na SŠ.  

b) hodnocení výsledků za předchozí vzdělávání (viz. bod č. 2), 
c) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (týká se pouze uchazečů 

o studium na oboru 53-41-M/03 - Praktická sestra). Z posudku musí být zřejmé 
identifikační údaje uchazeče, obor vzdělávání, pro který je vydáván, vyjádření o 
zdravotní způsobilosti, datum vydání posudku a identifikační údaje vydávajícího 
lékaře.  
Uchazeč o vzdělávání v oboru 53-41-M/03 není způsobilý, pokud trpí některým 
z těchto onemocnění nebo obtížemi: 

• prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu 
znemožňující zátěž páteře, 

• prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
(poruchy hrubé i jemné motoriky), 

• prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 
alergických, 

• prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně 
onemocnění alergických, 

• přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučováni, 

• prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou 
zátěž, 

• prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity, 

• prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a 
manipulaci s břemeny, 

• závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

Uchazeči mohou využít přílohu č. 2, 
d) doporučení školského poradenského pracoviště pro uzpůsobení podmínek 

přijímacího řízení (je-li to relevantní), 
e) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 

školského zákona (postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění 
podmínek pro prominutí (není potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, 
postačující může být např. potvrzení o studiu vydané zahraniční školou), (je-li to 
relevantní), 

f) žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, 
jde-li o uchazeče, který se vzdělává nebo vzdělával ve škole nebo třídě s 
vyučovacím jazykem národnostní menšiny, a který se hlásí alespoň do jednoho 
oboru středního vzdělání, kde je vyučovacím jazykem jazyk národnostní menšiny, 
a doklad prokazující splnění podmínek pro podání žádosti; žádost musí obsahovat 
informaci, ke kterému termínu konání jednotné zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., 
oba – tedy ve kterém termínu chce uchazeč konat jednotnou zkoušku v jakém 
jazyce (postačuje označení v přihlášce), (je-li to relevantní), 



g) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání 
jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému 
termínu konání jednotné zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba), jde-li o cizince 
podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (je možné 
použít formulář, který je přílohou č. 3 (je-li to relevantní). 

Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak 
se skutečnost považuje za neprokázanou. Tedy nepředložení originálu nebo 
úředně ověřeného dokladu na výzvu ředitele školy může vést k nepřijetí 
uchazeče nebo nezapočítání bodového hodnocení, např. v případě dokladu o 
hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. 

 
 
 
 
 

V Blansku dne 13. 1. 2025  Ing. Petr Bouda,  
 ředitel školy 

  



Příloha č. 1 – Doporučený vzor 

  
Škola   
IZO    Místo pro QR kód       
            
            
            
            
            
            

HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍCH Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
vydáváno jako příloha přihlášky ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři 

         

Jméno a příjmení:                
Datum narození:      Rodné číslo:        
Místo narození:                
                  
Školní rok       
Ročník (slovně)       
Pololetí 1. 2. 1.  2. 1. 2. 
Chování (hodnocení se vyplňuje číslicí)             
Povinné předměty, povinně volitelné předměty (možno přidávat řádky) 
              
              
              
              
              
              
              
              
       
       
       
              
              
       
              
Průměr (na dvě desetinná místa)             
Celkové hodnocení prospěl(a) 
s vyznamenáním / prospěl(a) / neprospěl(a)             

                  
Pochvaly a jiná ocenění  
 
 
V          Podpis nebo 

       elektronický podpis 
   oprávněné osoby  

    
dne  



Příloha č. 2 – Doporučený vzor 

 
  LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI KE VZDĚLÁVÁNÍ 

vydáván jako příloha přihlášky ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři 
  

     Evidenční číslo:     
        

Příjmení a jméno (jména) uchazeče             
                  

Datum narození  Rodné číslo (bylo-li přiděleno) 

                 
Adresa trvalého pobytu (pobytu u cizince)       

                  

Kód oboru (oborů) vzdělání Název oboru (oborů) vzdělání 
                 
                 

                 

Závěr o zdravotní způsobilosti        
Posuzovaná osoba je pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru (oborech) vzdělání:   

A) ZDRAVOTNĚ ZPŮSOBILÁ*             

B) ZDRAVOTNĚ NEZPŮSOBILÁ*             

Jméno, popřípadě jména, a příjmení poskytovatele v případě fyzické osoby, obchodní firma nebo název 
poskytovatele v případě právnické osoby, adresa místa poskytování zdravotních služeb, identifikační číslo 
osoby, bylo-li přiděleno 
                  

         
                  
         

V                

             
dne                
 

   Razítko a podpis lékaře 
     

Převzal dne                

    Podpis posuzované osoby (zákonného zástupce) 
 
Poučení:          
Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předání. Návrh se 
podává písemně výše uvedenému lékaři a nemá odkladný účinek. Práva na přezkoumání posudku se lze vzdát, o čemž bude 
učiněn písemný záznam stvrzený podpisem posuzované osoby. 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 



Příloha č. 3 – Doporučený vzor 

 

ŽÁDOST O PROMINUTÍ ZKOUŠKY Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
A ŽÁDOST O KONÁNÍ JEDNOTNÉ ZKOUŠKY Z MATEMATIKY V UKRAJINSKÉM JAZYCE 

příloha přihlášky ke vzdělávání pro uchazeče s dočasnou ochranou 
na základě Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 

  

Příjmení a jméno (jména) uchazeče         

              

Datum narození   Rodné číslo (bylo-li přiděleno)    

             

Adresa trvalého pobytu (pobytu u cizince)      

              

         

Žádám o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka.*     

Beru na vědomí, že žádost se vztahuje na všechny termíny a že škola u mě ověří rozhovorem znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. 

         

Žádám o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 

    
 v 1. termínu*     

  

     v 2. termínu*     

        Můžete označit jeden nebo oba termíny. 

       

Spolu s žádostí je nutné přiložit doklad prokazující dočasnou ochranu. 

       
V             

   
    

dne             
 

  
 

              

Podpis zletilého uchazeče, zákonného zástupce nezletilého uchazeče nebo zmocněnce  
 


